
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

МАЯКСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

ЧАРЫШСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

 

25.10.2018                                        с. Маяк                                                  № 19 

 

О внесении изменений и дополнений 

в решение Маякского сельского 

Совета народных депутатов 

Чарышского района Алтайского края 

от 27.05.2010 № 06 «О  Порядке 

проведения антикоррупционной 

экспертизы муниципальных 

правовых актов и их проектов» 

 

 

 В связи с изменениями законодательства о противодействии коррупции 

и с целью совершенствования Порядка проведения антикоррупционной 

экспертизы муниципальных нормативных правовых актов и их проектов 

Маякский сельский Совет народных депутатов 

р е ш и л: 

 1. Внести в решение Маякского сельского Совета народных депутатов 

Чарышского района Алтайского края от 27.05.2010 № 06 «О Порядке 

проведения антикоррупционной экспертизы муниципальных правовых актов 

и их проектов» следующее изменение и дополнение: 

1.1. Пункт 5 главы 1 изложить в следующей редакции: 

«5. Коррупциогенными факторами являются факторы, предусмотренные ФЗ 

о противодействии коррупции от 17.07.2009 № 172-ФЗ «Об 

антикорррупционной экспертизе нормативно правовых актов и их проектов» 

и методикой проведения экспертизы проектов нормативно правовых актов и 

иных документов в целях выявления в них положений, способствующих 

созданию условий для проявления коррупции, утвержденной 

постановлением Правительства РФ от 26 февраля 2010 года № 96, с учетом 

специфики правотворческого процесса на муниципальном уровне». 

 2.Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия. 

 3.Обнародовать решение в установленном порядке. 

 

 

Глава сельсовета                                                                              Т.Н. Барсукова     


